
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 62 (2000)

Heft: 4

Titelseiten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


m

Zeitsclirift des Schweizerischen

Verbandes für
Landtechnik - SVLT

4/2000 an hnih
www.agrartechnik.ch

B \

éHt ii. i

Leserreise lt c

_ at lM"tra Gülleaiisbringteclinik

IDaschinenmarht Landmascliinenfachbetriebe im Sandwich

Stiö*
SVLT Richtansätze 2000 für Lohnarbeiten

É :

FHT S4S Dürrfutter mit dem Schwadwender
ir 4



I J

bringt Fortschritt im Bergland

mmaxusfias
Der Bergtraktor, der hält

was er verspricht.

-/Schlagkraft
mit 63 PS

-/Arbeitskomfort und
Sicherheit

-/Tief gebaut mit geringem
Eigengewicht

„/starke Hubwerke - hohe Zugleistung

J REFORM Allradlenkung

Die neue Metrac Generation
G4
Mit 42 PS, Nachfolger der Erfolgsmodelle 3003 und 3004

G5
Der große Bruder mit 46 PS

H4
Mit 46 PS und Hydrostat - leicht und wendig

H6
Mit 56 PS und Hydrostat - das Spitzenmodell

Gemeinsame Vorzüge:
Hydraulikfunktionen per Knopfdruck, z.B. Allradlenkung,
umschaltbar auf Front-, Heck- und Hundeganglenkung,
geräumiger Komfort-Fahrerstand mit Multifunktionshebel

http://www.agromont.ch, e-mail:

Technik in bester Form
®

Top-günstige Blochen/Netze
Polyäthylen 220g/m2 grün
2x 3 m

' 3x 5 m
4x 5 m

4x 8 m

5x 8 m

6x10 m
1 8x12 m

12.-
30.-
40.-
64.-
80.-

120.-
192.-

3x 4 m
3x 6 m

4x 6 m
5x 6 m
6x 8 m
8x10 m

1 Ox 12 m

24.-
36.-
48.-
60.-
96.-

160.-
240.-

280g/m2 blau
6x 8 m

6x14 m
8x10 m

8x15 m

10x12 m
10x15 m
10x20 m

120.-
210.-
200.-
299.-
299.-
375.-
499.-

Weitere Grössen und Quallfäten lieferbar ab Lager!
Preise inkl. MWSt./zzgl. Porto, Versand ganze Schweiz!

Holzabdeck PE 1,5 / 2 und 4 m breit ab 2.00/m2
Holzabdeck PVC 1,5 und 2 m breit ab 8.00/m2

*

PVC 650g/m2 Saum/Ösen 2x3 bis 8x10m 10.00/m2
Gittergewebe PE transparent 2.25/m2
Windschutz-Netze ab Rolle 1 m bis 2 m breit 5.00/m2
Silowasserpressen und Mass-Blachen nach Wunsch

> ® ® ® ®

> i 00% wasserdicht
> UV-beständig
» gewebeverstärkt
> mit Saum & Metall-

Ösen je 50 cm
> temperaturbeständig

Witterungs-Schutz
P. 0'Flynn
Büro: Riedhofstrasse
8049 Zürich
Tel. 01/342 35 13
Fax 01/342 35 15

www.oflynn.eh
® ®

gafnerMist-und Kompoststreuer
Die Profistreuer mit der überzeugenden Leistung für alle
Arten von Mist und Kompost - auch für Laufstallmist!

Alle Grössen
auch als
Zweiseitenstreuer

lieferbar!

bis 7 m3 Inhalt!

Gafner Maschinenbau AG 8637 Laupen-Wald
Tel 055 246 34 15 Fax 055 246 51 70
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