

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 62 (2000)
Heft: 4

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik – SVLT
4/2000

www.agrartechnik.ch

Schweizer Landtechnik

40

JOSKIN



Leserreise
See us at
The
Royal
Show

LT-Extra

Gülleausbringtechnik

Maschinenmarkt

Landmaschinenfachbetriebe im Sandwich

SVLT

Richtansätze 2000 für Lohnarbeiten

FAT 545

Dürrfutter mit dem Schwadwender

REFORM

bringt Fortschritt im Bergland

servy.com

OUNTY 65

Der Bergtraktor, der hält
was er verspricht.



✓ Schlagkraft
mit 63 PS

✓ Arbeitskomfort und
Sicherheit

✓ Tief gebaut mit geringem
Eigengewicht

✓ starke Hubwerke – hohe Zugleistung

✓ REFORM Allradlenkung

Die neue Metrac Generation

G4

Mit 42 PS, Nachfolger der Erfolgsmodelle 3003 und 3004

G5

Der große Bruder mit 46 PS

H4

Mit 46 PS und Hydrostat – leicht und wendig

H6

Mit 56 PS und Hydrostat – das Spitzenmodell

Gemeinsame Vorzüge:

Hydraulikfunktionen per Knopfdruck, z.B. Allradlenkung, umschaltbar auf Front-, Heck- und Hundeganglenkung, geräumiger Komfort-Fahrerstand mit Multifunktionshebel



AGROMONT AG



Hünenberg, CH-6343 Rotkreuz ZG
Tel. 041 / 784 20 20

<http://www.agromont.ch>, e-mail: agromont.ag@bluewin.ch

T e c h n i k i n b e s t e r F o r m

Top-günstige Blachen/Netze

Polyäthylen 220g/m² grün

280g/m² blau

2x 3 m	12.-	3x 4 m	24.-	6x 8 m	120.-	• 100% wassererdicht
3x 5 m	30.-	3x 6 m	36.-	6x14 m	210.-	• UV-beständig
4x 5 m	40.-	4x 6 m	48.-	8x10 m	200.-	• gewebeverstärkt
4x 8 m	64.-	5x 6 m	60.-	8x15 m	299.-	• mit Saum & Metall-
5x 8 m	80.-	6x 8 m	96.-	10x12 m	299.-	Ösen je 50 cm
6x10 m	120.-	8x10 m	160.-	10x15 m	375.-	• temperaturbeständig
8x12 m	192.-	10x12 m	240.-	10x20 m	499.-	

Weitere Größen und Qualitäten lieferbar ab Lager!

Preise inkl. MWSt./zzgl. Porto, Versand ganze Schweiz!

Holzabdeck PE 1,5 / 2 und 4 m breit ab 2.00/m²

Holzabdeck PVC 1,5 und 2 m breit ab 8.00/m²

PVC 650g/m² Saum/Ösen 2x3 bis 8x10m 10.00/m²

Gittergewebe PE transparent 2.25/m²

Windschutz-Netze ab Rolle 1 m bis 2 m breit 5.00/m²

Silowasserpressen und Mass-Blachen nach Wunsch

Witterungs-Schutz

P. O'Flynn

Büro: Riedhofstrasse
8049 Zürich

Tel. 01/342 35 13

Fax 01/342 35 15

www.oflynn.ch

gafner Mist-und Kompoststreuer

Die Profistreuer mit der überzeugenden Leistung für alle Arten von Mist und Kompost - auch für Laufstallmist!



Alle Größen
auch als Zwei-
seitenstreuer
lieferbar!

bis 7 m³ Inhalt!

Gafner Maschinenbau AG

Tel 055 246 34 15

8637 Laupen-Wald

Fax 055 246 51 70